3) Si precisa che i cittadini formati grazie all’intervento dei volontari del “Servizio 

civile digitale” non concorrono al raggiungimento dei target di cui al comma 1.  

Art. 5 - Dotazione finanziaria dell’avviso 

1. La dotazione finanziaria complessiva del presente avviso è di € 697.500,00 

(euro seicentonovantasettemilacinquecento/00) stabilita a valere sulle risorse 

destinate agli Enti locali territoriali, ai Distretti socio-sanitari e alle Aziende 

pubbliche di servizi alla persona, stanziate sul capitolo U0000S25103. 

2. Per ogni centro di facilitazione digitale attivo, potrà essere erogato un rimborso

[...]

essere portate a termine entro e non oltre la data del 30 aprile 2026. 

Per ogni centro di facilitazione digitale attivo, potrà essere erogato un rimborso 

delle spese rendicontate fino ad un massimo di € 7.750,00, ripartito secondo 

le seguenti voci di spesa: 

a) € 7.500,00 (euro settemilacinquecento/00) per spese per la formazione, 

ivi incluse le attività di facilitazione, assistenza e formazione dei 

cittadini; 

b) € 250,00 (euro duecentoventicinque/00) per spese per la comunicazione 

istituzionale e l’organizzazione di eventi formativi.